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 Kommunstyrelsen 
 

Fråga om förtydligande/tolkning av ERS - rätt till ersättning för deltagande 
i särskild aktivitet i kommunfullmäktigegrupp 
 
Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen föreslås besluta 
 
att  uttala att rätten till ersättning enligt ERS 11 för deltagande i särskild aktivitet med 
fullmäktigegrupp också ska omfatta förtroendevalda i nämnder, styrelser, bolag eller stiftelser 
som omfattas av ERS-bestämmelserna 
 
 
Ärendet 
ERS-gruppen har i skrivelse (bilaga) föreslagit att kommunstyrelsen, enligt sitt mandat att 
tolka ERS-bestämmelserna, uttalar att rätten till ersättning enligt ERS 11 för deltagande i 
särskild aktivitet med fullmäktigegrupp också ska omfatta förtroendevalda i nämnder, 
styrelser, bolag eller stiftelser som omfattas av ERS-bestämmelserna 
 
Föredragning 
Som framgår av ERS-gruppens skrivelse innebär nuvarande regler att en förtroendevald som 
inte är ledamot eller ersättare i kommunfullmäktige för att få ersättning för deltagande i 
särskild aktivitet i kommunfullmäktigegrupp måste vända sig till den egna nämnden eller 
motsvarande. Detta skapar en onödigt krånglig administration. Förslaget innebär att ersättning 
utgår för en särskild aktivitet på samma sätt som redan sker beträffande vanliga 
gruppsammanträden med kommunfullmäktige och administreras av kommunstyrelsen. 
 
Ekonomiska konsekvenser 
Någon kostnadsuppskattning har inte gjorts. Förslaget innebär att kostnader för arvode flyttas 
från andra organ till kommunstyrelsen, vilket för kommunhelheten är ett nollsummespel. 
Kostnaderna kan komma att fler söker ersättning då  det blir lättare att begära ersättning. 
Utfallet är framförallt avhängigt av hur mycket fullmäktigegrupperna genomför särskilda 
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aktiviteter och i dessa involverar förtroendevalda utanför kommunfullmäktige. Utifrån 
hittillsvarande tillämpning kan antalet förtroendevalda som berörs av detta bedömas vara 
marginellt. Kommunledningskontoret följer tillämpningen under kommande år och kan vid 
behov aktualisera frågan i arbetet med IVE  
 
Kommunledningskontoret 
 
 
Kenneth Holmstedt 
stadsdirektör 




